
令和 4 年 12 月 16 日 

施設利用者ご家族 様 

関係機関    各位 

 

地域密着型特別養護老人ホーム 

にこトピアいわで 施設長 黒澤 仁 

（公印省略）  

 

新型コロナウイルス感染症の発生のお知らせ（第１報） 

 

寒冷の候 皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃、当施設の運営に対しましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、12 月 14 に日ご利用者様 3 名、12 月 15 日には職員 4 名とご利用者 1 名の計 8

名が新型コロナウイルスに感染していることが判明致しました。 

現在、大崎保健所の指導、助言のもと、居室隔離、施設内の区域分け（ゾーニン

グ）等の感染対策を細心の注意を払いながら実施し、感染の拡大防止に取組んでいる

ところであります。 

引続き、全職員が総力を挙げて感染対策を徹底し、一日も早い事態収束に努力して

まいります。 

ご家族様をはじめ、関係する多くの皆様に多大なるご迷惑とご心配をお掛けしてお

りますことに、心からお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解、ご協力賜りますよ

うお願い申し上げます。 

お問い合わせ先 

特別養護老人ホームにこトピアいわで  

電話 0229-87-5429 

  施 設 長      黒澤 仁 

  看護介護統括主任 吉田 恵美 


